2023年 5月

お客さま各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

「変動金利定期預金」の新規受付および自動継続停止について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、弊社では、2023年 7月 1日（土）より、変動金利定期預金「スプリング」「グローイング」および

変動金利定期預金（法人用）（以下、「本商品」といいます）の新規受付および自動継続を停止すること

といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、これに伴い、本商品に係る規定を 2023年

7月 1日（土）付で改定いたします（詳細は下記「２．改定する規定」をご参照ください）。

  今後、一層のサービスの向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解いただきまして、これまでと変

わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．2023年 7月 1日（土）からの変更内容

（1）「変動金利定期預金規定」変更内容

項目 内容

①新規お預入れの

停止

・新規のお預入れ（満期振替によるお預入れを含む）を停止いたします（7月 1

日以降を「預入日」とするお預入れもできません）。

・ATM・インターネットバンキングの最終受付日時は以下のとおりです。

ATM 2023年 6月 16日（金）完了分

インターネットバンキング 2023年 6月 17日（土）20時 59分操作完了分

・「満期終了」、「中途解約」のお取引は、引き続き可能です。

②自動継続の停止

および固定金利定

期預金への切替

・2023年 7月 1日（土）以降に満期を迎える自動継続の契約は、変動金利定期

預金での自動継続を取止め、以下のとおり固定金利定期預金※に切替いたし

ます。

継続後の元金 定期預金種類 期間

1,000万円未満 スーパー定期（自由金利型定期預金 M型） 6か月

1,000万円以上 大口定期預金（自由金利型定期預金） 6か月

※お預入れ期間中、利率固定の定期預金です。

③中途解約時、

適用利率の変更

・2023年 7月 1日（土）以降、変動金利定期預金を中途解約する場合、中途解

約利率を適用せず、約定利率にて解約いたします。

（2）その他取扱い変更内容

項目 内容

振込手数料無料 窓口等（郵送・マイカウンタ―含む）で、2023年 7月 1日（土）以降に満期を迎え

る変動金利定期預金を解約（満期終了含む）し、解約日（満期終了含む）から 2

か月以内にお振込みいただく場合、振込手数料を無料といたします（上記（1）②

のとおり、スーパー定期・大口定期へ切替済の場合を除きます）。なお、ATM・イ

ンターネットバンキングでのお振込みについては、所定の振込手数料がかかりま

すが、解約日（満期終了含む）から 2か月以内にお申し出いただいた場合、振込

手数料相当額を返還いたします。

２．改定する規定

 規定名 改定内容 現在の規定

1 総合口座取引規定

新旧対照表

約款・規定集

＊該当ペー

ジは右記のと

おりです。

P.30

2 変動金利定期預金「スプリング」規定（自動継続） P.71

3 変動金利定期預金「グローイング」規定（自動継続） P.83

4 変動金利定期預金（法人用）規定（自動継続） P.95

5 変動金利定期預金「スプリング」規定（自動解約入金方式） P.65

6 変動金利定期預金「グローイング」規定（自動解約入金方式） P.77

7 変動金利定期預金（法人用）規定（自動解約入金方式） P.89

３．自動継続契約の満期到来時、固定金利定期預金に切り替わった後に適用となる規定

商品 規定名 規定

スーパー定期 自由金利型定期預金 M型（スーパー定期）規定（自動継続） 約款・規定集

＊該当ページは右

記のとおりです。

P.47

大口定期預金 自動継続自由金利型定期預金規定 P.59

以上

【本件についてのお問い合わせ先】ご利用時間 平日 9：00～17：00（土・日・祝日等を除く）

個人のお客さま向け

専用フリーダイヤル

0120-517-856

お客さまのご契約内容等については、お取引店もしくはインターネットバンキングでご確認ください。

※法人のお客さまにつきましては、恐れ入りますが、お取引店にお問い合わせください。

https://www.tr.mufg.jp/pdf/sinkyuu.pdf
https://www.tr.mufg.jp/pdf/yakkan_kitei.pdf
https://www.tr.mufg.jp/pdf/yakkan_kitei.pdf
https://www.tr.mufg.jp/pdf/yakkan_kitei.pdf
https://www.tr.mufg.jp/pdf/yakkan_kitei.pdf